

KLEKS

Kurier SP 217



NUMER SPECJALNY 4/2023/2024 poświęcony WOLONTARIATOWI

TO JEST PAJACYK



To też jest PAJACYK.....Program dożywiania dzieci w [szkołach](#), który od [1998](#) roku prowadzi [Polska Akcja Humanitarna](#) (PAH). W ramach programu finansowane są posiłki w polskich szkołach i placówkach środowiskowych^[1]. Zasięg działania Pajacyka obejmuje także kraje, w których panuje ubóstwo lub toczą się wojny i trwałe konflikty zbrojne takie, jak [Somalia](#) czy [Sudan Południowy](#)^[2].

Dla realizacji programu stworzona została witryna internetowa **Polska Strona Głodu**. Za jej pomocą można go wesprzeć, klikając w brzuszek pajacyka, co powoduje wyświetlenie strony z reklamami, za co reklamodawcy przekazują na rzecz programu pieniądze.

- przeczytamy w Wikipedii.

Program Pajacyk to:

- program podstawowy skierowany do szkół i świetlic,

- program wakacyjny, skierowany do placówek wsparcia dziennego,
- program regrantingowy skierowany do organizacji pozarządowych tzw. Pajacykowa Sieć Pomocowa.

Wiemy, że posiłek pełen witamin to odporność i zdrowie, które teraz jest szczególnie ważne. Dbajmy o siebie, naszych bliskich i otaczających nas ludzi, troszczmy się o siebie wzajemnie!

Sztandarową akcją programu jest:



Świąteczny Stół Pajacyka to coroczna akcja charytatywna, podczas której właściciele lokali gastronomicznych przekazują 10% dziennego obrotu na wsparcie dzieci w potrzebie w Polsce.

Dołącz do tegorocznej akcji już 8 grudnia 2023 r.!

[Odwiedź restaurację lub kawiarnię, która bierze udział w akcji,](#)

[a 10 % z Twojego rachunku zostanie przekazana na wsparcie akcji.](#)

Dołącz do corocznej akcji i pomóż Pajacykowi!

Wejdź na stronę:

<https://www.pajacyk.pl/swiateczny-stol-pajacyka/>

Tam znajdziesz więcej informacji na temat PROGRAMU PAJACYK i AKCJI ŚWIĄTECZNY STÓŁ PAJACYKA, oraz **RAPORT ZA ROK 2022**, w którym przeczytamy, że w piątek, 9 grudnia 2022r. w restauracjach w całej Polsce odbyła się kolejna edycja akcji Świąteczny Stół Pajacyka. Zaprzyjaźnione lokale gastronomiczne przekazały tradycyjnie 10% obrotu z tego jednego dnia, co przełożyło się na **159 790,06 złotych wsparcia**.

Jak będzie w tym roku?

Uważamy, że ta akcja jest super!

KOCHANI! Razem możemy sprawić, że posiłków dla dzieci będzie jeszcze więcej. Powiedzcie innym o akcji i namówcie ich do wzięcia w niej udziału. A można to zrobić, odwiedzając, restaurację, która znajdzie się na pajacykowej liście, na stronie: pajacyk.pl

Ciepłutko pozdrawiają: Agnieszka Ziniewicz i Małgorzata Orzeszek

Zespół d/s WOLONTARIATU

